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Megszivlelendő, szomorú 
megállapítások.

A példadó bányászság.
Vége a katholikus jubileumi 

naggyülésnek. Haza szállingóztak 
a százezres tömegek telve lelke­
sedéssel, csodálatos hitbuzgalom­
mal.

Salgótarján is kivette részét 
a katholicizmus nagy seregszem­
léjéből. Közel ezernégyszáz hivő 
zarándokolt Budapestre erről a 
környékről, hogy megfürdessék 
lelkűket a hit balzsamában.

Szétszéledtek, hazautaztak 
vagy gyalogoltak az ország min­
den részébe a résztvevők ezrei, 
de talán egyik réteg, egyik cso­
port sem kapott utravalóul oly el­
ismerést és megbecsülést, mint 
éppen az a bányásztársadalom, 
amelyből Salgótarján népe is rek- 
rutálódik.

Büszke ránk, büszke a bá­
nyásztársadalomra az egyház és 
haza, mert hitbeli és családvédelmi 
szempontokból a nemzetnek ez a 
rétege mutat föl legtöbbet.

A rettenetes nélkülözések, a 
munkátlanság, bércsökkenések iszo­
nyú keresztjével vállain ime mégis 
a bányászság az, amelyet példa­
adásnak, amelyet igazi keresztény­
nek ismer el a legnagyobb tekin­
tély e téren : Magyarország her­
cegprímása.

A gyermekáldás példa adó bő­
sége, a sok-sok kenyeret kérő száj 
világrahozója ez a szegény lesza­
nált bányász család, amely min­
den szűkössége, minden siráma 
mellett is a családi élet kötelmeit 
nem akarja elfelejteni — ez téte­
tett a család érdekében megtar­
tott nagygyűlés színe elé példának.

Mi tudjuk, akik közöttük 
élünk, hogy mily mérhetetlen a 
nélkülözés ezekben a kicsiny ko­
lóniái lakásokban, vagy a kör-

A jubiláns katolikus nagygyűlésre 
— mint azt a napilapokból olvashattuk — 
mintegy százhatvanezer hivő gyűlt össze. 
Impozáns sereg volt ez a maga tömeg­
tömörségében, méltó a magyar katoliku­
sok számarányához, ámbár annak csak 
mintegy 4°/o-át tette ki. A katolikusság 
ezen hatalmas seregszemléjén elhangzott 
szóneklatokból egy néhány mondatot ra­
gadunk ki, melyek nemcsak a katoliku­
soknak szólnak, hanem minden magyar 
honpolgárnak s épen ezért díszes arany­
keretbe foglaltan függesszük fel őket lel­
künk lakásának legjobban megvilágított 
felára!

Serédi bíboros hircegrimás:
— Mi magyarok, szinte szántszán­

dékkal meglazítottuk a nemzet alapsejl- 
jét: a családot.

Szmrecsányi egri érsek:
— A legnagyobb csapás, hogy a 

kor szelleme szentséglörő kézzel nyúlt 
hozzá a családhoz.

József Ferenc főherceg:
— A mai század legnagyobb jel­

szava a tömegrabszolgaság. A hatalmon 
levő régieket félretolták, de elszámitották 
magukat, mert a tömeg nem tudja ma­
gát vezetni. A kollekliv tagadás szelle­
mével a kollekliv Krisztust kell szembe- 
állitani. A szociális kérdéseket kell ren­
dezni és akkor vissza lehet állítani a 
családot a régi piedesztálra. Szürke, köz­
napi hitvallók kellenek és nem primadon­
nák. Minden nap újabb tiz kilométert 
nyerünk a sebesség rekordokban, de vesz­
tünk a lélekben, holott a lélek a fő. Ez­
zel kell telileni az életet.

nyező faluk bányászviskóiban. 
Nem uj dolog ez, megírtuk sok­
szor. Annál nagyobbra értékeljük 
azt a lelki emelkedettséget, amely 
a testi sanyaruságok fölött a hit 
és szeretet régióiba tudja tartani 
a megkínzott és megtépázott bá- 
nyássziveket.

Csak akik megpróbálták tud-

Hóman Bálint kultuszminiszter:
“... az iskolai erkölcs és jellem­

nevelésben helyt kell találnia a család­
védelem gondolatának is.

Glattfelder Csanádi püspök:
— A próbaházasságok, a csere­

berék, a frivolkodó és első férjeikről él- 
celődő leányok, az anyaszentegyházat 
ostromló és pellengérezö irodalom olyan 
közvéleményt teremtettek, amelynek ha­
tása alatt a család fenmaradt a formák­
ban, de összeomlott az életben. A hitvesi 
hűség erényeit piedesztálra kell emelni 
és a dívák kultuszát a családanyák és 
családapák tiszteletével Árell felcserélni. 
Zúgjon végig a tolakodó léhasággal 
szemben u felháborodás vihara az egész 
országon! Elsősorban a nemzet vezető 
rétegei értsék meg, hogy kiváltságos hely­
zetük kiváltságos erkölcsi nagyságot fel­
tételez ! Tegyük lehetetlenné a válóperek­
kel űzött méltatlan játékot! A gyerme­
kek számával arányba Jtell hozni a tisz­
tességes megélhetés eszközeit és feltéte­
leit ! A magyar intelligencia felelős első­
sorban mindazért a léhaságért és laza­
ságé/-/, amely a magyar családi életet és 
erkölcsi életet kedvezőtlen színben mu­
tatja be! *

Gyönyörű aranymondások ezek, mindegyikük 
kűlön-külön vastag kötetü mii alaptémájául szolgál­
hat. Sajnos, csak a meghallgatás vagy az átolvasás 
pillanatában ismerjük el ezek mélységes igazságát, 
Ínért lelki szeizmográfom azt jósolja, hogy a kövel- 
tezö pillanatban vállat vonogalva visszasüllyedünk 

á divatossá népiesilett erkölcstelenség már megrög­
zött mindennapiságába.

(—íny.)

ják elképzelni, de igazában soha 
sem átérezni, hogy mit érez egy 
bányász, aki leszáll a mélybe. 
Mily szorongás üli meg a lelkét, 
amint a tárna sötétjében kicsiny 
mécsesével munkahelyére vándo­
rol. Hogyan érzi egy egész világ 
rettenetes súlyát mellére nehezed­
ni, aminőn térdelve, sokszor fekve,

vízben állva csákányozza a fenti 
napsütésben élők kényelmére, me­
legére a fekete gyémántot!

Nem tudja mi éri, nem tudja 
mikor szakad fejére a fekete bol­
tozat, a pergő homok, vagy mikor 
tör rá az alattomos bányalég, az 
elszabadult vizár. Az ember, a 
vállalat, az állam megtesz ezek 
ellen minden lehetőt és mégis 
szerte a világ bányáiban hétről- 
hétre elragadja a rém a lent küz­
dő bányászt. Mert hiába minden, 
emberi tudás, igyekvés, elővigyá­
zat, Isten kezében van a mélyben 
nap-nap mellett a bányász. Annak 
jóságában, annak irgalmában bízik.

Ez a titka a szorongó bá- 
nyászlélek Isten hitének, Isten fé­
lelmének, emelkedettségének 1

És lehet-e csodálni, hogy a 
felvilág örömeitől elszakított szén­
fejtő bányász a családjához húz, 
a családjában keresi földi életének 
egyszerű örömeit. A kis darab 
kenyeret évrő-évre több darabra 
vágja, de családja megbecsülésé­
ben, szeretetében ez a kis darab 
kenyér is megduzzad, nagydarab­
bá. Mert keserves küzdés és nap- 
naputáni halálveszély teszi azt 
édessé, naggyá, megbecsültté an­
nak a szemében aki kapja.

De nem elég a hitet a csa­
ládi élet szeretetét megbecsülni 
a magyar bányász példaadó éle­
tében. Meg kell látni az életkö­
rülmények mostohaságát is, amely­
ből ezek a szép virágok kisarjad- 
zanak I Kereseti lehetőségek nyúj­
tása, a bányászifjuság lelki felka­
rolása és annyi-annyi sok más te­
endő hívnak minden helyi és or­
szágos szervet, hogy a lelki elis­
merésen kívül egyéb szükségletek 
előteremtésére is rtiód és alkalom 
adassék. Sz. I.

Az uj tiszíviselötipus kialakulása 
a gyakorlati közigazgatási szak­

vizsga tükrében.
Irta: Tóth Mátyás dr.

1929. évi XXX. t-c. a közigazgatás 
körében a fogalmazási tennivalók ellátá­
sára hivatott állásokra elméleti képesítés­
nek jogi, vagy államtudományi tudori, 
vagy a közgazdasági tudományi karon a 

.közigazgatási szakosztály elvégzése után 
szerzett közgazdaságtudományi tudori 
oklevelet állapit meg. Tehát a régi állam­
vizsgákkal szemben ezentúl kizárólag csak 
doktori diploma az elfogadható elméleti 
képesítés a közigazgatás fogalmazási szak­
ban. Már a törvénynek ez az intézke­
dése is világos kifejezője annak, a köz­
igazgatás belső megjavítására irányuló 
törekvésnek, amely a köztisztviselői kar 
tudományos képzettségének fejlesztését 
tűzte ki céljául.

Mert a mai életnek ahhoz, hogy a 
közigazgatási ügyek célszerűen, jól, ol­
csón és gyorsan intézlessenek el, hozzá­
értő és körültekintő tisztviselői karra van 
szüksége. De ezt követelik meg a ma­
gasabb nemzeti célok is, amelyeket a 
közigazgatásnak úgy annyira kötelessége 
szolgálni, hogy a magasabb nemzeti cé­
lok a közigazgatás munkáját és segítsé­
gét egy pillanatig sem nélkülözhetik. Eb­
ből folyólag az államhatalomnak nemcsak 
joga, de kötelessége is vizsgálni azt, hogy 
ki az és milyen fegyverzettel rendelke­
zik az a tisztviselő, aki a nemzet törté­
nelmi feladatait és a nemzeti akaratot 
van hivatva kiformázni, sokszor éppen jog­

szabályokkal csak érintett, de nem sza­
bályozott területeken.

Az elméleti képesítés és felkészült­
ség azonban egymagában az elhatározási 
készséget, a friss judiciumot, a körülte­
kintő figyelmet, a helyes logikát nem 
pótolhatja, csupán csak kiegészítheti. 
Azért kellett a törvényhozásnak is to­
vább mennie a tisztán elméleti képesités 
fokozásánál és a gyakorlati közigazgatási 
szakvizsga megalkotásával elérni azt a 
kitűzött célt, hogy az ifjú közigazgatási 
tisztviselői kar a modern közigazgatás 
kulturális, szociális és gazdasági felada­
tok által megnövelt követelményeinek 
minél jobban megfeleljen. Mert a gya­
korlati közigazgatási vizsga vizsgálni fog­
ja a jelölt egyetemi oklevele által igazolt 
tudományos alapképzettségén felül meg­
szerzett további ismereteit és a jelölt ál­
talános látókörének megvizsgálása mellett 
különös gondot fordit arra, hogy a jelölt­
nek a jogszabályokban való jártassága, a 
közigazgatás feladatairól való tájékozott­
sága, a közigazgatási ügyek és jogesetek 
helyes felfogására és eldöntésére való 
képessége megítélhető legyen. Vizsgálni 
fogja továbbá a közigazgatási tennivalók 
helyes ellátásánál nélkülözhetetlen álta­
lános látókör, gyakorlati érzék és az íté­
lőképesség mértékét.

Már az 1883. évi I. t. c.-nek minő­
sítési törvényűnknek is végre nem haj­
tott rendelkezése volt az egységes gya­
korlati, közigazgatási szakvizsga rendsze­
resítése. S csaknem 50 év év múlva tör­
tént meg az 1929. évi XXX. t. c, vég­
rehajtása során a gyakorlati közigazga­
tási szakvizsgának első szabályozása a

9100/1931. M. E. rendelettel. Az ezen 
rendelettel szabályozott gyakorlati köz­
igazgatási szakvizsga három részből állt. 
Első része volt: a közigazgatás általános 
része. Második része volt: a pénzügyi 
szakigazgatás. Harmadik része volt: a 
többi szakigazgatási ágak. S hogy ezen 
három részből álló szakvizsga anyaga 
mire terjedt ki, a rendelethez ragasztott 
melléklet tartalmazta. Olyan óriási anyag 
volt ez és végrehajtásával oda vezetett 
volna, hogy a vizsga követelményeinek 
senki sem tudott volna megfelelni, vagy 
pedig a követelményeket kellett volna a 
szükségesnél jóval alacsonyabb mértékre 
leszállítani.

Ez a szabályozás tehát célját té­
vesztette, mert célját téveszti a vizsga, 
ha tulszigoru épugy, mintha tulenyhe 
volna. S erről a vizsgáról pedig maga 
dr. Mémethy Károly a vizsgabizottság 
elnöke ismerte el, hogy nincs az az em­
ber, aki abból a tömegből vizsgáztatni 
és vizsgázni tudna.

Mielőtt azonban a 9100/1931; M.E. 
rendelet tényleges életbeléptetése meg­
történhetett volna, mind általánosabbá 
vált a kormányzat részéről is a gyakor­
lati közigazgatási vizsgának gyakorlatias­
sága tekintetében azaz aggodalom, hogy 
nem szabad mindenkitől, a külön köz­
igazgatási ágazatokban szolgáló tisztvise­
lőktől olyan óriási anyagban való jártas­
ságot megkívánni, mert akkor mint a 
vizsga bizottság elnöke megnyitó beszéd­
jében kifejezte, elhomályosul, sőt egye­
nesen el is veszhett az a tulajdonképeni 
cél, hogy mindenki, különösen a saját 
szakmájában mutassa ki a maga nélkü­

lözhetetlen speciális gyakorlati ismereteit.
így született meg a gyakorlati köz­

igazgatási szakvizsgának újból való és 
az előbbitől eltérő szabályozása az 1933. 
évi XVI. t.c.-el és az ennek végrehajtása 
tárgyában kibocsátott 2300/1934. számú 
M. E. rendelettel.

Az 1933. évi XVI. t. c. 39. §-ának 
3. pontja szerint ugyanis az uj gyakor­
lati közigazgatási vizsga általános vizsgára 
és külön szakvizsgákra oszlik. Az álta­
lános vizsga a közigazgatás egész terü­
letét felölelő általános gyakorlati isme­
retekre lerjed ki. Ezt a vizsgát minden 
jelentkezőnek le kell tenni. Ennek a si­
keres letétele után tehet csak külön 
vizsgát abból a szakból, amelyet magá­
nak választ.' A szakvizsga az egyes igaz­
gatási ágakban szükséges részletes gya­
korlati szakismereteket foglalja magában 
és négy féle : belügyi, pénzügyi, vallás 
és közoktatásügyi és nevelési igazgatási, 
közgazdasági és közlekedésügyi szak­
vizsga. A gyakorlati közigazgatási vizs­
gának ezen uj törvényes szabályozása 
már a vizsgázók közvéleményében is ro- 
konszcnvvcl és megnyugvással találko­
zott. Mert a négy szakvizsga bevezeté­
sével tekintettel volt a törvényhozás a 
közigazgatás szinte mérhetetlen arányú 
kiterjedésére, amelyet részleteiben ma 
már egy ember alig képes megismerni.

„Ez a törvény egy félszázados mu­
lasztást pótol és jelenti a köztisztviselői 
modem minősítés meghonosítását célzó 
félszázados küzdelem zárókövét és je­
lenti a közigazgatási szolgálatnak az igaz­
ságszolgáltatással való egyenrangúságát/ 
Jelenti az ifjú köztisztviselői karnak a
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Uj árak!Szép és kellemes
lesz otthona, ha

BÚTORÁT

Hirek és különfélék

Bucsuzunk!

R. k. templom 
mellett.

Salgótarján, 
Fö-utca.

dúsan felszerelt bútoráruházam­
ban vásárolja.
LÖWY GYULA bútoráruház

Jaj I tör az égre, hangos, éles, 
felhőt szakitó rettenetes ... 
„Uram 1 add, hogy lássak I ujra-ujra, 
merre vezet Hozzád üdvösségem útja ?

Munkahét résztvevőjét. Széchenyi István 
elgondolásának szellemében a száz év 
előtti bál mintájára október 7-én Magyar 
Bált rendez a TESz. a pesti Vigadóban, 
amelyen az egész magyar közélet vonul 
fel. A női divatot és a legújabb model­
leket egy szcenirozott divatrevü kereté­
ben mutatják be a Városi Színházban. A 
rengeteg uj elgondoláson és ötleten ki* 
vül 63 kongresszus tart számtalan szak­
előadást, sportesemények, kiállítások és 
ünnepségek sora fémjelzi a Nemzeti Mun­
kahetet, amely bizonyító erővel hirdeti, 
hogy ez a társadalmi megmozdulás a 
szellemi, gazdasági és ipari munka nagy­
szerű demonstrációja, 'mely egyúttal a 
gazdasági élet vérkeringését is megindítja.

A Társadalmi Egyesületek Szövet­
sége eszmei célkitűzéseivel életet akar 
lehelni a gazdasági élet dermetségébe és 
építő munkával akarja elérni és közelebb 
hozni azt a magyar álmot, amelyen ma 
még diplomaták és politikusok egyelőre 
hiába fáradoznak. A munka tankjaival 
dübörgi bele a világ közvéleményébe a 
magyar erők, a fajtánk elpusztíthatatlan 
élniakarását és azt, hogy a magyarságra 
még nagy feladatok várnak Középeurópa 
békéje megteremtésének és jövőjének ki­
alakulásában.

Felvonul a magyar ipar is a Nem­
zeti Munkahéten és ezen a több kilomé­
ter díszes, ötletes és színes felvonuláson 
— amelyen az ország majdnem minden 
gyára, gyárvállalata résztvesz —-. vonul­
tatják el szemléltető módon a magyar 
ipar fejlődését. A kereskedelem nagysza­
bású kirakatversennyel tesz ölletességé- 
ről és élniakarásáról tanúságot, amelyen 
a magyar ipar termékeit és a magyar 
árut propagálják. Valóságos ünnepi díszbe 
öltözik a főváros a gyönyörűen diszitett 
kirakatokkal, amelyek ünnepi hangulatot 
varázsolnak a főváros utcáira. Az utcá­
kon és tereken magyar motívum, díszes 
pavillonok sorakoznak, amelyek újszerű 
kiállításban mutatják be a különböző 
ipari produktumokat.

A Nemzeti Munkahét kulturális ren­
dezései európai hirü eseményt jelentenek. 
A magyar zeneművészet, a dalköltészet, 
a képzőművészet és a legpregnánsabb 
magyar irodalom jut szóhoz ezeken a 
kulturestéken. A Filharmóniai Társaság 
díszhangversenye Dohnányi Ernő vezény­
lésével, a Kamarazene est, a Magyar 
Nóta és Dalest a legkiválóbb énekművé­
szek részvételével és a huszonöt legelső 
magyar iró Irodalmi Estje felejthetetlen 
élménnyel ajándékozzák meg a Nemzeti

A régi temető rendbehozását 
határozta el a képviselőtestület 
Csendes légköruü közgyűlést tartott csü­
törtökön a város képviselőtestülete, A 
bejelentések során kegyelettel emlékezett 
meg a képviselőtestület Vehovszky István 
városi képviselőtestületi tag, ipartestületi 
elnök elhunytéról, aki városának és ipa­
rostársainak ügyét mindenkor lelkiisme­
retesen képviselte. A bejelentést a köz­
gyűlés jelen volt tagjai állva hallgatták 
végig. — A tárgysorozat egyetlen pontja a 
régi temető reodbehozásának a kérdése 
volt, vita nélkül elfogadta a képviselő­
testület a határozati javaslatot, amely sze­
rint a régi temető rendbehozandó: ke­
rítéssel, rendezett utakkal ellátandó és 
ravatalozóház épitendő. A temetőrende­
zési munkálatok értesülésünk szerint, ha­
marosan megkezdődnek. Közgyűlés után 
a képviselőtestület értekezletté alakult és 
a városkáza kibővítéséről, a tűzoltó lak­
tanya és turista szálló építéséről, vala­
mint a járványos betegek elhelyezéséről 
fontos és eredményes tanácskozásokat 
folytatott örvendetes, hogy ezek a fontos 
problémák is hamarosan megoldásra ke­
rülnek.

Meghívó. F. hó 30-án vasárnap
d. e. 11 órakor a Róm. Kath. Kör nagy­
termében keresztényszocialista taggyűlés 
lesz, melyen Ernszt Sándor ny. miniszter, 
o. gy. képviselő is nagy beszédet mond.

Salgótarján részvétele a Nem­
zeti Munkahéten. Küldöttség megy 
Budapestre a Kormányzó őfőméltósága 
bevonulásának 15 éves jubileuma alkal­
mából rendezendő hódoló felvonulásra. 
Folyó hó 30.-án, vasárnap rendezi a 
TESz Budapesten az uj ügető pályán a 
Nemzeti Munkahét ünnepélyes megnyi­
tását. Ezen ünnepélynek különös jelen­
tőséget ad, hogy ugyanakkor hódoló fel­
vonulás kereteben fejezi ki az ország 
lakossága ragaszkodását és szeretetét a 
kormányzó őfőméltósága iránt Budapestre 
történt bevonulásának 15 éves jubileuma 
emlékére. A város polgármesterének fel­
hívására, városunk is több mint száz 
tagú küldöttséggel vesz részt az ország 
ünnepében. A küldöttség 30.-án, vasár­
nap reggel 5 óra 47 perckor indul Bu­
dapestre a kisállomásról, a részére fenn­
tartott vasúti kocsikban. Megérkezés után 
a küldöttség a város zászlaja alatt zárt 
sorokban vonul fel az ünnepség színhe­
lyére az uj ügető pályára, ahol a kül­
döttségek részére fentartott hely van 
biztosítva. Ez alkalommal a „Tesz" az 
ünnepség és az egész nemzeti munkahét 
tartamára érvényes féláru vasúti jegy 
váltására és számos kedvezmény igény­
bevételére jogosító igazolványokat bo­
csátott ki, mely igazolvány 2.50 pengős 
árban a város főjegyzőjénél kapható. Az 
igazolvány odautazásra október 8.-án 16 
óráig, visszautazásra október 11.-én 24 
óráig jogosít A Nemzeti Munkahét prog- 
rammját és az igénybevehető kedvezőié­
nek jegyfüzeteit az érdekeltek a főjegy­
zőtől díjmentesen igényelhetik.

Szervezetlen frontharcosok fi­
gyelmébe. A Világháború bor­
zalmas zivatarai között,' kéz a kézben, 
összetartva arattuk a fényesebbnél fénye­
sebb ütközetéket. A mételyhintőknek se­
hogyan sem tetszett a magyar összetar­
tás és minden oldalon a győzedelmes 
előrenyomulás, miért is arra törekedtek, 
hogy ezt az egységet széldulják és a mö­
göttes országban pánikot, fejetlenséget te­
remtsenek. Fájdalom, a cselszövők bitang 
terve és merénylete valóra vált. Az eze­
réves Haza megcsonkítva, összeszabdalva 
s magyar véreink tízezrei kereset és 
megélhetési lehetőség nélkül, keserves, 
gondterhes fejjel gondolnak egy rettene­
téi tél lassan közeledő vérfagyasztó ar­
cába. Nincs több idő a várakozásra! El­
érkezett az utolsó pillanat az összefo­
gáshoz. Most, vagy soha I... Mutassuk 
meg, hogy létezünk és saját Hazánkban 
tisztességes munkával élni is akarunk. A 
szervezés megkönnyítése végett a volt 
Bajtársak érdekében is az Országos Front­
harcos Szövetség elnöksége részéről So­
moskőújfalu, Somoskő, Eresztvény és 
Salgóbánya körzettel, — Somoskőújfalu 
székhellyel — Makó Károly számtiszt,
e. 1. hadnagy kapott szervező és vezető­
tiszti megbízást. Mindazok a volt front­
harcos bajtársak, akik az Országos Szö­
vetség tagjai óhajtanak lenni, azok je­
lentkezzenek Makó Károly számtisztnél
— Somoskőújfalu, Fő-u. 64 szám alatt
— a Krepuska kastéllyal szemben d. u. 
3 és 5 óra között. Minden Frontharcos 
tartsa hazafias és bajtársi kötelességének 
a Frontharcos Szövetség kötelékébe való 
belépést sz. Makó Károly vezető tiszt

Nemzeti munka.
A Társadalmi Egyesületek Ssövet- 

sége a Nemzeti Munkahét megrendezé­
sével uj fogalmat iktatott be a magyar 
közvéleménybe, amelynek gazdasági je­
lentőségét a múlt eredményei alapján ma 
már mindeuki tudja. A nemzet egyete­
mes érdekeinek szempontjából hívta 
életre a TESz az egész szervezetet, mert 
beigazolást nyert, hogy társadalmi utón 
lehet lökőerőt adni a gazdasági élet alélt- 
ságának.

Rá kell jönnie végre mindenkinek, 
hogy ez a csonka ország csak a békés 
teremtő munka eszközeivel demonstrál­
hatja kellőképen élniakarását a Duname- 
dencében. Ezeknek a gondolatoknak a 
jegyében született meg a Nemzeti Mun­
kahét, amely a magyar mezőgazdaság, 
ipar és kereskedelem impozáns sereg­
szemléje országos ünnepség keretében. 
A tavalyi Nemzeti Munkahét bebizonyí­
totta, hogy az egész ország megértette a 
TESz törekvését és a tavalyi siker iga­
zolja, hogy helyes utat választott nem­
csak a társadalmi összefogás megterem­
tésére, hanem a magángazdaság fellen­
dítésére.

Az idei munkahetet szeptember 29 
és október 7.-e között sokkal szélesebb 
keretekben rendezi meg a TESz, amely­
gazdasági hivatásával is fokozottabb ered­
ményt érlel meg. Különös súlyt és jelen­
tőséget kölcsönöz a Nemzeti Munkahét­
nek, hogy ennek keretében ünnepük meg 
a kormányzó Budapestre történt bevo­
nulásának 15 esztendős évfordulóját.

Ezen a történelmi évfordulón, amely 
a békeévek pompáját és csillogását hoz­
za vissza, résztvesz az egész ország, vár­
megyék, városok és községek küldött­
ségei diszmagyarban és népviseletben, 
hogy hódoló felvonulásban tisztelegjenek 
az ország kormányzója előtt A felejthe­
tetlen és impozáns ünnepségre és a mun­
kahét egész tartamára a vidéki közönség 
felutazását félárujegy biztositja.

A Nemzeti Munkahét iránt külföl­
dön is nagy érdeklődés nyilvánult meg 
annál is inkább, mert a TESz külföldi 
600 expoziturája révén nagy erőkifejtést 
tett az idegenforgalom érdekében. A 
külföldiek teljes vizummentességet élvez­
nek és az eddigi bejelentések szerint 
soha nem látott idegenforgalom lesz a 
magyar fővárosban.

Százezres tömegek vonulnak fel a 
Nemzeti munkahétre, amelynek grandió­
zus megnyitó ünnepségét szeptember 
30-án tartják az ügető versenypályán a 
kormányzó jelenlétében. A Nemzeti Mun­
kahét változatos és gazdag programra ja 
felöleli a nemzeti munka minden terü­
letét. Mezőgazdasági téren representativ 
kiállításon mutatják be a termelési pro­
duktumokat, a gazdaság fejlődését, a nö- 
vénynemesitéstől kezdve a legkülönbö­
zőbb ágazatokig, valamint a termelő 
munka eredményeit.

nemzeti célok szolgálatába való intézmé­
nyes állítását, a tudományos képzettség 
és különösen a vezetésre való rátermett­
ség mindenkori ellenőrzését. Világosan 
kifejezi ezt a nemzeti munkaterv 15 
pontja, amely szószerint igy hangzik: 
„Az előléptetéseknél és a közigazgatási 
tisztviselői kar kiegészítésénél a szak­
szerű szelekció szempontjából indulunk 
ki s evégböl használhatóság, különösen 
pedig vezetésre való alkalmasság szem­
pontjából szigorú elveket fogunk alkal­
mazni."

Ez az elv érvényesül a nemzet 
akarataképen is az 1933. évi XVI. t.-c. 
39. §-ban, amelynek rendelkezése szerint 
azt „aki a gyakorlati közigazgatási vizs­
gát a jogi képesitéshez kötött állásra való 
alkalmazásának napjától számított 6 év 
alatt le nem teszi, ha más állásban nem 
nyer alkalmazást a 6 év elteltét követő 
harmadik hó végével a szolgálatból el 
kell bocsájtani és úgy kell tekinteni, mint 
akit szolgálatképtelenség okából bocsáj- 
tottak el. Azoknál a közigazgatási tiszt­
viselőknél, akik 1929. évi junius hó 29. 
napja előtt már jogi képesitéshez kötött 
állást töltöttek be, a vizsga letételének 
határidejét ettől a naptól kell számítani." 
E rendelkezésnek megfelelően tehát azok, 
akik 1929. junius hó 29.-e előtt nverték 
alkalmazásukat, a szolgálatból való el­
bocsátás terhe alatt 1935 junius hó 29-ig 
tartóinak vizsgát tenni. Ezek számára 14 
hónap áll még a vizsga letételére. Azok 
viszont, akik 1929 junius 29.*e után nyer­
tek alkalmazást, alkalmaztatásuk napjától 
számított 6 éven belül vizsgázhatnak.

(Folyt köv.)

Koldusok panasza.
Koplalunk nappal, éhezünk éjjel, 
béna karunkat félve tárjuk széjjel, 
de siró szavunk könyörre nem talál, 
vigyél el hát minket te csontkezű halál.
Világos nappal, kormos arcú éjjel 
sérült szemünkkel esdőn nézünk széjjel. 
Mégsincs senki-senki ? Az emberek szive 
megfagyott talán ?
Oltsd el hát akkor pisla életmécsünk 
te kegyetlen halál 1

S valaki szólt, — részvéttel telve volt 
[a hangja: — 

„Ember I ne csüggedj I gondolj a..
[Golgotára I" 

Csányi Medárd Endre

Temetőben.
Milyen sápadtak itt az őszi rózsák, 
milyen halaványak és milyen szentek. 
Az Élettől tudják, nem sokat remélnek.
Milyen szelídek és milyen csendesek. 
Alattuk embersziv kohója hideg itt, 
közelükbe itt-ott cserépbe ültetve, 
csak égszínkék színű nefelejts virít
Milyen nagyon busák és milyen halványak 
a rövid éltü rózsák ott a sírokon, 
sok-sok kevély ember halad cl mellettük, 
felnyitott szemekkel és mégis... vakon.

Még kacag a napsugár.
Még kacag a napsugár 
Az őszi kikirics halvány lila szirmán, 
De szikrázó melege ölelésre csábit, 
Búcsú csókra hív már,
Még kéjjel fürdik lelkünk
Az utolsó rózsák szomjas illatába, 
De már panaszos szél sir bele 
Az esti harang mélabus szavába.

Sáppadt tarló felelt a tarka pillangó 
Még kecses táncát lejti,
De a színekben tobzódó természet 
Már az ősz bizar szinpompáját festi...
Reggelenként a százszinü erdő felett 
Álmos ködfoszlány nyújtózik, 
Nyarat sirató lelkemben a merengés 
Szomorú fátyola sötéten húzódik ...
A természet halkuló szívverése 
Fájó telkemre csöndes békét lop 
S a csillogó ökörnyál finom szálaiból 
Nyári emlékeimre szemfödelet dob.., 

vitéz Jónás Ödönné

Névváltoztatás. Koszper Kálmán 
áll. el. tanító családi nevét Korompay-ra 
változtatta.

Névváltoztatás. Chmcly Imre oki. 
gyógyszerész családi nevét Koltay-ra vál­
toztatta.

Névmagyarosítás. Zdravics Béla 
salgótarjáni lakos szobafestő mázolómes­
ter belügyminiszteri engedéllyel családi 
nevét Zagyvai-ra változtatta.

Három hónapos salgótarjáni működésűnk után 
szombaton és vasárnap 
búcsúzunk a szeretett salgótarjaní közönségtől. 
Bucsuesténkre szeretettel várjuk Önöket a 

Pannóniában. 
Bihari Jazz és Nagy József vendéglős.

Uj üzlet!
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Rákóczi Ferencnek szobrot 
emel az ország. Dr. Förster Kálmán 
polgármestér az alábbi felhívást bocsá­
totta ki az Egyesületekhez : „Magyaror­
szág Főméltóságu Kormányzója Szent 
István napján kelt és a m. kir. minisz­
terelnök úrhoz intézett legfelsőbb kéz­
iratában annak a magas óhajtásának 
adott kifejezést, hogy II. Rákóczi Ferenc 
fejedelem halálának 200-ik évfordulója 
alkalmából dicső emléke a parlament 
előtti térség déli oldalán lovas ércszo­
borral örökittessék meg. A létesítendő 
szobor költségei 150.000 pengőt - tenné­
nek ki, mely összegből 100.000 pengő 
erejéig a miniszterelnük ur országos gyűj­
tés keretében a nemzet áldozatkészségé­
hez fordult A főispán ur Öméltósága 
666/1934. sz. felkérése folytán tisztelettel 
arra kérem a tekintetes Elnökséget (Igaz­
gatóságot) hogy a magyar történelem 
ezen kimagasló alakja emlékművének lé­
tesítését hathatós anyagi támogatásával 
előmozdítani szives legyen. Az admányo- 
kat szíveskedjék a város 55936. posta­
takarékpénztári csekkszámlájára befizetni.

Hol rendeljünk az uj m. kir. 
osztálysorsjátékra sorsjegyet ? Ez most 
nem kérdés, mert odamegy mindenki, 
„SZERENCSE" van. Ugyanis a szenzá­
ciós 300.000 pengőt a BELVÁROSI VÁL­
TÓÜZLET r. t-nál, Budapest Teréz kör­
út 37. nyerte e héten 8 boldog ember. 
Ezenkívül is a legutóbbi 5 év alatt szá­
mos nagy nyereményen kívül a 200.000 
pengő főnyereményt is 2-szer nyerték a 
népszerű föárusitónál. Siessen tehát Ön 
is és rendeljen egy levelezőlapon MÉG 
MA egy sorsjegyet. KIFIZETNI van ideje 
az október 20-án kezdődő húzás előtt

A „Maasz“ elnöksége ez utón 
értesititi kedves tagjait, hogy az egészség 
ház „Mansz" szobájában az összejövete­
lek minden hónap első és harmadik csü­
törtökén tartatnak délután 5 órától.

Értesítés! A salgótarjáni és vi­
déki festő és szobrász amatőrök, a vá­
rosháza tanácstermében kép- és szobor­
kiállítást rendeznek. A kiállítás szeptem­
ber 29-én szombaton délután 3 órakor 
nyílik meg és három hétig minden szom­
baton délután és vasárnap egész nap 
megtekinthető. A kiállítás megtekintése 
díjtalan.

Nemzetközi Galambkiállítás 
Budapesten. Soha ilyen élvezetet és 
pompát még nem látott ez a buval-bélelt 
Európa, mint amilyet a Corvin Áruház 
kiállítási dísztermében (Budapest, VIII., 
Blaha Lujza-tér 1.) október 4—6-ig ren­
dezendő Nemzetközi Galambkiállításon 
fog bemutatni a Magyar Galamblenyész- 
tők Országos Egyesülete. Magyarország 
összes galambtenyésztőinek az elittjén kí­
vül Németország, Olaszország, Ausztria, 
Lengyelország, Jugoszlávia, Románia stb. 
leghíresebb tenyésztői legszebb, legérde­
kesebb és legritkább galambjaikkal vesz­
nek részt fővárosunkban rendezendő és 
nagyszabásúnak ígérkező kiállításán, hogy 
galambjaik szépségével, szinpompájával és 
turbékolásával néhány napra vidámabbra 
hangolják ezt a szomorú, bánatos, meg­
csonkított országot Belépti díj a kiállí­
tásra nincs. Annak megtekintése teljesen 
díjtalan. Minthogy e kiállítás tartama egy­
beesik a „Nemzeti munkahét"*tel, min­
denki féláron — kedvezményes jeggyel 
— felutazhat Budapestre s díjtalanul 
gyönyörködhet a különféle szebbnél-szebb 
galambokban s azok turbékolásában. La­
punk hasábjain ezen kiállításról részletes 
beszámolót is fogunk nyújtani.

Sz. M. K.
Ax, egykori losonci 16/27 cs. és 

kir. Tábori tüzérezred és a 27. cs. és 
kir. Nehéztüzérezred október 6-án ren­
dezi évenkénti ezredünnepélyét Az ün­
nepély sorrendje: 1. Délelőtt 11 órakor 
gyászmise a Szerviták templomában (IV. 
Szervita tér). 2. 12 órakor a Névtelen 
Hős emlékének megkoszorúzása a Ludo- 
vika Akadémia előtti parkbhan, ahol az 
emlékbeszédet Lenkey Lajos gimn. tanár 
t. főhadnagy mondja. 3. Fél 2 órakor 
bajtársi ebéd a Pannonia szálló külön 
termében, ahol dr. Rónai Alfréd t. fő­
hadnagyról megemlékezik dr. Faust Im­
re L főhadnagy. A rendezőség ezúton is 
kéri az ezredek tisztikarát, altisztjeit s 
legénységét, valamint az ezred hősi halot­
tainak hozzátartozóit, hogy az ünnepsé­
gen minél nagyobb számban jelenjenek 
meg s részvételi szándékukat dr. Pintér 
Arnold r. tanácsos t főhadnagy (IX. Üllői 
ut 11) közöljék... Kéller Ödön tábornok, 
Zsíros István, Dornínger Hugó és vitéz 
Márton Béta ezredesek

A frontharcosok IV. országos találkozójának 
részletes programja.

Az Országos Frontharcos Szövetség 
rendezőbizottsága már teljes egészében 
kidolgozta az október 6. és 7-i Órszágos 
Találkozó részletes programmját. Az elő­
készületi munkálatok befejeződtek, a 
meghívók szétküldeltck, az összes buda­
pesti és vidéki frontharcos szervezetek 
felkészültek a nagy seregszemlére. A két­
napos ünnepségek október 6-án délután 
kezdődnek és 7-én este érnek véget.

Az ünnepségek sorrendje a követ- 
kező •

Október 2-án este 11 órakor : A 
különvonaton érkező német frontharcos 
disszázad és hatszáz főnyi polgáriruhás 
frontharcos fogadtatása a Nyugati pálya­
udvaron.

Október 4. Az esti órákban elő­
adás a rádióban : „A magyar frontharcos 
mozgalomról", tartja : Kertész Elemér az 
Országos Frontharcos Szövetség országos 
ügyvezető alelnöke.

Okt. 5. és 6-án: Az autókon és 
motorokon beérkező száz olasz fronthar­
cos fogadtatása.

Okt. 6-án d.u. 3.56 perc: A bécsi 
gyorsvonattal érkező francia frontharcos 
küldöttség ünnepélyes fogadtatása.

D. u. 6 órakor: Zenés felvonulás a 
főváros fellobogózott útvonalain a Hősök- 
terére.

Este 8 órakor : Kegyeleti tisztelet­
adás a Hősök Emlékművénél a külföldi 
és budapesti magyar frontharcosok rész­
vételével. A VI. Országos Találkozó ün­

nepélyes megnyitása.
Okt. 7-én d. u. 9 órakor A 111. 

Hősök Csillagturájának befutója a Hősök 
terén. (Beérkezik kb. 400 külföldi és ma­
gyar autó és motor.)

D. e. 10 órakor: A Hősök-terén : 
József királyi herceg ünnepélyes fogad­
tatása, díszszemle, ünnepi beszédek, a 
külföldi és magvar frontharcosok koszo­
rúinak és a csillagtura résztvevői virágai­
nak elhelyezése a Hősök Emlékkövén.

Délben 1 óra 30 p. : A külföldi és 
magyar frontharcos vezetőségek diszebéd- 
je a Budai Vigadóban, — autósok és 
motorosok ebédje, — bajtársi közebédek, 
— az Országos Elnökség állal megven­
dégelt 1000 szegénysorsu magyar front­
harcos bajtársi ebédje.

D. u. 6 órakor ; A külföldi és ma­
gyar frontharcosok ünnepi „Disztáboro- 
rozás"-a a Városi Színházban. Ezt kö- 
vetőleg a „Frontharcos" cimü film be­
mutatója.

Este 9 órakor: A VI. Országos 
Frontharcos Találkozó ünnepélyes le­
hívása.

Megjegyezni kívánjuk, hogy ezt az 
alkalmat kívánják felhasználni a magyar 
frontharcosok arra, hogy Örökös Fővéd­
nökük a Kormányzó előtt diszmenetben 
hódoljanak Budapestre való bevonulásá­
nak tizenötödik évfordulóján.

A frontharcosok október 6-i kegye­
leti ünnepségéről a Magyar Rádió hely­
színi közvetítést ad.

FESS ÉS ELEGÁNS
______________AKKOR LESZ. HA

SZŐRMÉT 
BUNDÁT

NÁLAM VESZ:

BECK BÉLA 
képesített szücsmester. 

SALGÓTARJÁN. FŐ-UTCA 34.

Építőipari téli tanfolyam kő­
műves, kőfaragó és ács mesterek 
képzésére Szolnokon. A szolnoki m. 
kir. áll. fa és fémipari szakiskola ezidei 
építő ipari téli tanfolyamát folyó évi no­
vember hó 3-án kezdi meg. A tanfolyam 
szervezete és a nyert képesítés azonosa 
budapesti felső épitő ipariskolán állan­
dósított és hasonló cím alatt tartott tan­
folyaméval. A tanfolyam négy évfolyamra 
terjed, s a négy évfolyam elvégzése a 
kőműves, kőfaragó és az ácsmesteri ké­
pesítést adja, három éves gyakorlat fel­
mutatása mellett. A tanfolyamon részt- 
vehetnek : kőműves, kőfaragó és ácsipari 
segédek és tanulók. Jelentkezni lehet 
levél utján is az intézet Igazgatóságánál 
október hó végéig. A tanfolyam vidéki 
hallgatói az intézet internátusában nyer­
hetnek elhelyezést Az idei tanfolyamon 
az első évfolyam nyilik meg. Bővebb fel­
világosítást ad az intézet Igazgatósága.

Hány kartel van Magyarorszá­
gon? Hivatalos megállapítás szerint ez 
év junius 30-ig 450 kartelszerződést mu­
tatták be Magyarországon a kereskedelmi 
miniszternek. Ézek közül a legutóbbi há­
rom év alatt 121 kartel szűnt meg, te­
hát a jelenleg érvényben lévő kartelmeg- 
állapodások száma 323. Mint ismeretes, 
a karteltörvény meghozatala óta a kor­
mányzati tényezők ellenőrzik a kartele­
ket és nyomban közbelépnek, ha bebi­
zonyul, hogy a kartelek működésükben 
a közérdekellenes útra tévedtek.

FIGYELEM! Közép és Észak- 
magyarország válogatott csapatai 
október hó 7-én városunkban az 
SBTC pályán tartják meg az iz­
galmasnak ígérkező döntő mér­
kőzést.

Kivonat az ÉLASz Mátravidéki III. osztály 
bajnokság Intéző- és Fegyelmi Bizottsá­

gának jegyzőkönyvéből.
A bizottság tudomásul veszi HSE 

visszalépését; az eddigi őszi mérkőzés­
eredményeit megsemmisíti és a bajnoki 
táblázat utolsó helyezettjének nyilvánítja. 
Kisorsolt ellenfeleit a HSE mérkőzés nap­
jára szabadoknak nyilvánítja.

Felszólítja HSÉ-t hogy a szeptem­
ber 9-re kisorsolt PSE—HSE mérkőzés 
kész kiadásait: 6.30 pengőt (falragasz és 
biródij) 8 napon belül PSE-nek fizesse 
meg.

Hitelesíti RTC pályáját 90'5X47 m. 
méretben.

Felszólítja PSE-t, tévesszen be iga­
zoló jelentést a következő ülésre a PSE- 
SBTC levente mérkőzés félbeszakításával 
kapcsolatban; jegyzőkönyvileg hallgassa 
ki inzézőjét, aki a mérkőzést vezető bí­
róval tárgyalt, miközben a tömeg a pá­
lyára rohant. Igazolja PSE, hogy gondos­
kodott-e a mérkőzésre karhatalom ki­
rendeléséről.

Igazolja a következő mérkőzéseket:

Apolló Mozgó Salgótarján.
1934. szeptember hó 29-én szombaton este 7 és 9, 
30-án vasárnap délután 5, 7 és 9 órakor, október 1-én 
hétfőn este 7 és 9 órakor A CSATA

1934. évi október 3-án szerdán és 4-én csütörtökön 
este 8 órakor 16 éven felülieknek I

Lányok a viharban és a fenség mulat.

PBÜSE Akarat—SBTC b) 3:1.
KSC—RTC 2:1.
Fegyelmi ügyek.
Sótér Tibor PSE játékost a bíróval 

szemben tanúsított engedetlenségért a 
•egy. szab. 348. § c) pontja alapján 4 
hónapra, 1935. január 24-ig a játéktól 
eltiltja.

Bábel István RTC játékost a bíró­
val szemben tanusitott tiszteletlenségért 
i fegy. szab. 348. § a) pontja alapján 1 
hétre, 1934. -október 1-ig a játéktól 
eltiltja.

IPe/sz s. k. Kral s. k.
elnök, h. előadó.

Megkezdó'dtekavásárlások!
A Salgótarjáni Takarékpénztár 
és Salgótarjáni Népbank R.-T. 

„Takarékossági” osztályának 
Fő-utca 25

vásárlási könyve
helyettesíti a készpénzt minden vásár­
lásnál, a legelőkelőbb 22 salgótarjáni 
cégnél 1 Vásároljon tehát „Takaré­

kossági” könyvre, mert igy

pénz nélkül
mindent beszerezhet

6—7 és fél havi hitelre.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
1047 — 1934. tksz. hatóság.

Árverési hirdetmény-kivonat
Nagy és Kisbárkányi Fogyasztási és Érté­

kesítő Szövetkezet vegrehajtatónak özv. Cscman 
Istvánná sz. Edöcs Teréz végrehajtást szenvedő 
ellen indított végrehajtási ügyében a tkvi ható­
ság a végrehajtató kérelme következtében az 
188l:LX. t. c 144, 146 és ’47 §-a. valamint az 
az 5610-1931, illetve 35.000- 1931. L.M. számú 
rcndelctck értelmében elrendeli a végrehajtási 
árverést 1037 P. 52 í. tőkekövetelés, ennek 1931. 
augusztus 25-töl iáró 9 százalék kamataj 56 P. 
86 f. árverési költség, egyharmad százalék vál- 
tódij, 140 P. 40 f. meg 75 P. 215 P. 40 f. eddig 
megállapított per és végrehajtási és árverési' kér­
vényért ezúttal megállapított 60 P. költség, vala­
mint a csatlakozottnak kimondott Pásztói Gaz­
dasági Bank rt. 659 P. tőkekövetelése és járulé­
kai behajtása végeit a salgótarsáni kir. járásbíró­
ság területén lévő Nagybárkány községben fekvő 
a nagvbárkányi 199. s/u. tjkvben A. I. 2. sorsz. 
alatt foglalt aranyos erdő és legelő illetményből 
Edöcs Teréz férj. Csemann fstvánné végrehajtást 
szenvedettnek B. 3. sorszám, szerint nevén álló 
iutalékára 50 pengő kikiáltási árban;

Mely ingatlan jutalék a Nagy és Kisbár­
kányi Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvég­
rehajtató érdekében 38 pengő vételárnál alacso­
nyabb áron alul cl nem adható,

A nagybárkány! 200 szu. tjkönyvben A I, 
277 és 377 hrsz. alatt foglalt „Szántó, Rét“ in­
gatlanból Edöcs Tc-éz f. Csemann Istvánná vég­
rehajtást szenvedettnek B. 4 sorszám szerint ne­
vén álló jutalékára 640 P, kikiáltási árban.

mely Ingatlan illetőség a Nagy és Kisbár­
kányi Fotfy. ős Értékesítő Szövetkezet alapvégre- 
hajtató érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron alul, míg a

Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakozott 
végrehajtató érdekében 4500 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron elül cl nem adható.

A Nagybárkány 214. sru. tjkvben A. I. 1, 
aorsz. 387. hraz. a fogl.lt „Rét“ ingatlanból Edőca 
Teréz I. Csemann Istvánná végrehajtást szenve­
dettnek B. 4. sorszám s-.erint nevén álló illető­
ségére 30 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlant illetőség a Nagy és Kis-

SPORT.

fogl.lt
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Intéző és fegyelmi bizottság.
Kivonat a Bizottság szeptember hó 

25-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.
A Bizottság BSE óvását a követ­

kező ülésre teszi át, amely alkalomra 
megidézi BSE és FTC képviselőit, vala­
mint Negre János FTC játékost.

A Bizottság felkéri a Birótestület 
vezetőségét, hogy utasítsa Nagy János 
biró urat, hogy szeptember hó 22-én 
kelt közlönyünkben hozzá intézett felké­
résnek tegyen eleget

A Bizottság szeptember hó 23-ára 
kitűzött SBTC Forgács—SAC mérkőzést 
0:0 gólaránnyal SAC javára igazolja, 
mert SBTC Forgács indokolt helyzeténél 
fogva a mérkőzést SAC javára feladta.

A Bizottság utasítja VÁC egyesü­
letet, hogy Márkus István biró urnák 
járó 70 fillér ebédköltséget haladéktala­
nul fizesse meg.

A Bizottság Jarábek László BSE 
játékost a Fegyelmiszabályzat 327. §-ának 
a) pontja alapján 1 hétre eltiltja a játék­
tól október hó 1-ig.

A Bizottság Koós Pusztai János 
KLE játékost a Fegyelmiszabályzat 327. 
§-ának a) pontja alapján 1 hétre eltiltja 
a játéktól október hó 1-ig.
Igazolja akövetkező mérkőzéseket: 
SISE-ETK 4:0 FTC—MLK 2:1
BSE Rau—VÁC 2:2. KLE IL—KAC 3:3 
FTC IL-KSE 2:1 KLE-SAC 4:1
ZTC—SBTC III. 2:1. BSE—ZISE 0:0 gól­
aránnyal BSE javára.
Szeptember 30-i mérkőzések beosztása :

Egyesület óra pálya

ETK—KLE Vt 4 ETK
SISE—SBTC Forgács 3 SISE
BSE—SAC */2 2 BSE
MLK—ZISE 3 MLK
JTC—FTC 3 JTC
KLE IL—BSE Rau 3 KLE
KAC—KSE ’/4 2 ETK
SBTC IIL-VAC 3 SAC
FTC IL—ZTC 3 FTC

Szabó József Tábori Gyula
elnök. főtitkár.

Évi rendes közgyűlés.
Kivonat a Salgó Serleg Csoport 1934. évi 

szeptember hó 20-án tartott rendes közgyűlésének 
jegyzőkönyvéből.

Dr. Szkicsák Ferenc elnök üdvözli 
a megjelenteket és megnyitó beszédében 
hosszasan méltatja a Salgó Serleg Cso­
port elmúlt évi működését s a jövőn 
nézve kéri az egyesületek kosos megér 
tésén alapuló együttműködését, Ezutár 
megnyitja az ülést s a jegyzőkönyv hite­

lesítésére felkéri Píörtner Károly és Kiss 
Jenő sporttársakat

Az elnök megállapítja, hogy a tisz­
tikarból jelen vannak a saját személyén 
kívül: Kelemen István társelnök, Tábori 
Gyula főtitkár, Donovál Gyula pénztáros, 
Batta Gyula háznagy és Kiss Jenő pénz- 
tárellenör. Az egyesületek képviseletében 
megbizólevéilel jelenvannak : Illés István 
KSE, Mayer László BSE, Pförtner Ká­
roly BSERauakna, Melicíier József SISE, 
Schwarz Sandor KLE I. és II., Gyetvai 
István ZISE, Ózsvár Gyula SAC, Szabó 
Ferenc ZTC, Krái Rezső KAC, Angyal 
Jenő JTC, Paulenkó Lipót ETK, Dávid 
Pál FTC I. és II., SBTC Forgács, VÁC, 
SBTC III. és MLK egyesületek nem kép­
viseltették magukat.

Elnök megállapítja a jogosult részt­
vevők számát s a közgyűlést határozat­
képesnek mondja ki.

Az elnök felkéri Tábori Gyula fő­
titkárt, hogy terjessze elő az elmúlt év­
ről szóló jelentését. Az előterjesztett évi 
jelentést többek hozzászólása után a köz­
gyűlés tudomásul veszi.

László Imre ur, mint a Birócsoport 
képviselője — üdvözli a közgyűlést s be 
jelenti, hogy a Salgó Serleg Csoport já- 
tékbirák testületé folyó hó 25 én tartja 
első alapszabályszerü közgyűlését, ame­
lyen megválasztják a Birócsoport vezető­
ségét s ezután megindítják a komoly 
munkát a Csoport érdekében.

Donovál Gyula pénztáros előterjeszti 
az elmúlt évről szóló pénztárjelentését, 
ami után Futó Béla és Paulenkó Lipót a 
pénztárt felülvizsgáló ellenőrök jelentik, 
hogy a pénztárkönyvet felülvizsgálva, azt 
rendben találták. A közgyűlés ép úgy a 
pénztáros, mint az ellenőrök jelentését 
tudomásul veszi.

Az uj sportév költségvetésére a 
pénztáros előterjeszti az elnökség ajánla­
tát, miszerint a következő sportévre a 
tagdíjat, óvásdijat, fellebbezési dijat és 
egyéb dijakat a következő összegekben 
kéri megállapítani: tagdíj havonta 1 P, 
óvásdij 5 P. felebbezési dij 5 P. Nyom 
tatványok darabonként: igazolólap 10 
fillér, igazolvány 20 fillér, Salgó Serleg 
Csoport alapszabálya 1 P, meccskönyv 
2 P, bírói jelentés 10 fillér, bírói nyug­
takönyv 1 P. A közgyűlés a költségve­
tésre vonatkozó előterjesztést tudomásul 
veszt

A főtitkár felhatalmazást kér a köz­
gyűléstől, hogy a biródijak felemelésének 
sürgős kérdésében tárgyalhasson és ideig­
lenes megállapodást köthessen a Birócso­
port vezetőségével, amely megállapodást 
az újonnan megválasztandó Tanács bí­
rálná felül, illetve hagyná jóvá. A köz­
gyűlés a felhatalmazást megadja.

bárkányí Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alap­
végrehajtató érdekében a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabb áron alul, még a

Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakozott 
végrehajtató érdekében 1400 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

A nagy bárkán yi 13. szu. tjkőnyvben A. I. 
175. 560 és 567 hrsz. alatt foglalt „Rét, lapujtő 
és erdő** ingatlanból Edőcs Teréz f. Csemann Ist­
vánná végrehajtást szenvedettnek B. 65. sorszám 
szerint nevén álló jutalékára: 250 pengő kikiál­
tási árban.

Mely ingatlan! illetőség a Nagy és Kisbár- 
kányi Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégre- 
hajtató érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

A nagybárkányi 390. szu. tjkvben A.' 1. 
sorsz. 559. hrsz. alatt foglalt „Szántó** ingatlanból 
Edőcs Teréz f. Csemann Istvánná végrehajtást 
szenvedettnek B. 48 sorszám szerint nevén álló 
jutalékára 334 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Nagy és Kisbár- 
kányi Fogy és Értékesítő Szövetkezet alapvégre­
hajtató érdekében s kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

A nagybárkányi 370. szu. tjkvben A 1. 
sorsz. 371. hrsz. alatt foglalt „Rét** ingatlanból 
Edőcs Teréz f. Csemann Istvánná végrehajtást 
szenvedettnek B 4 sorszám szerint nevén álló 
jutalékára 35 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlan! illetőség a Nagy és Kisbár- 
kányi Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégre- 
hajtí^Ó érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron alul, mig a

Pásztói Gazdasági Bank rt. csatlakozott vég­
rehajtató érdekében 3457 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul nem adható.

A nagybárkányi 351. szu. tjkvben A I. 1. 
sor 29 hrszám alatt foglalt „Beltclek ház** ingat­
lanból Edőcs Teréz f. Csemann Istvánná végre­
hajtást szenvedettnek B. 3 som. szerint nevén 
álló jutalékára 400 P kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Nagy és Klebár- 
knáyi Fogy, és Értékesítő Szövetkezét alapvégre-

hajtató érdekében 2400 pengő vételárnál alacso­
nyabb áron alul, mig a

Pásztói Gazdasági Bank rt csatlakozott 
végrehajtató érdekében 3636 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóságok az árverésnek 
Nagybárkány községhuánál megtartására 1934 
év október hó 18-napjának délelőtt 10 óráját tűzi

Az árverezni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénz­
ben, vagy az 1881:LX. t.-c. 42 §-ában meghatá­
rozott árfolyammal számított, óvadékképcs érték­
papirosban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánat­
pénznek előlcges birói letétbe helyezéséről kiállí­
tott letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni és 
az árverési feltételeket aláírni (1881:LX. t.c. 147. 
150. 170. §§-1908. t.-c. 21 §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1934. évi julius 12.
Zelanka Ottó ak. kir, jbirósági elnök.

A kiadmány hiteléül:
Kuchluka kiadó.

Hirdetmény.
A főplébánia templom tulajdonát 

képező s a nagyállomás alatt elterülő 
7.5 holdnyi bolgárföld 6 évre bérbeadó.

Felkérjük mindazokat akik ezen 
földet bolgárkertészet céljaira bérbe szán­
dékoznak venni, szíveskedjenek zárt aján­
latukat f. évi szeptember 30-ig a föplé- 
bániai hivatalhoz benyújtani.

Salgótarján, 1934. szeptember 18.
Tóth Gyula Traaas Péter

egyházgond nők plébános.

Az elnök a jelentések megtétele 
után a régi vezetőség nevében köszöne­
tét mond az eddigi bizalomért s kéri a 
közgyűlést, hogy a régi vezetőségnek adja 
meg a ielmentvényt. Közgyűlés a fel­
mentvényt megadja s az elnök javaslatára 
a szavazatszedő bizottságba Schwarz Sán­
dor és Mayer László sporttársakat vá­
lasztja be.

Az elnök elrendeli a szavazást, 
amely szavazólapokkal, titkosan történik.

A szavazás megejtése után az el­
nök kihirdeti a szavazás eredményét, 
miszerint az uj vezetőségbe a közgyűlés 
a következőket választotta meg. Tisztikar: 
Elnök : dr. Szkicsák Ferenc, társelnökök': 
Kelemen István és dr. Lapsánszky Já­
nos, alelnökök: Szabó József, Balogh 
Béla, Juhász István, főtitkár: Tábori Gyula, 
háznagy: Batta Gyula, pénztáros: Dono­
vál Gyula, pénztárcllenőr: Kiss Jenő, 
csoportkapitány: Szliika Andor, jegyző: 
Gyetvai István.

Számvizsgálóbizollság: Koschléder 
József, ózsvár Kálmán és Borleieki László

Tanácstagok: Garamvölgyi Ferenc, 
Illés István, Liska Vencel, Brát Vilmos, 
Csontos József, Melicher József, Paulenkó 
Lipót, Pintér István, Szabó Ferenc, Dá­
vid Pál.

Póttanácstagok: Tóth Ferenc, Gaál 
Ferenc, Jakab Ferdinánd, Angyal Jenő, 
Jedlicska József.

Intéző és fegyelmi bizottság: Szlifka 
Andor, Budai József, László Imre, Futó 
Béla, Guth Géza.

Az elnök előterjeszti KLE indítvá­
nyát, amely a következőképpen szól: 
„Utasítsa a közgyűlés az elnökséget, hogy 
függetlenül attól, hogy az ÉLASz-al min­
den téren meg tud-e egyezni, vagy sem, 
sürgősen találjon az ÉLASz-al érintke­
zést és egyezzen meg azzal a játékos 
igazolások ügyében." A közgyűlés az 
indítványt tudomásul veszi s megbízza 
dr. Szkicsák Ferenc elnök. Kelemen Ist­
ván társelnök és Tábori Gyula főtitkár 
urakat, hogy az ELASz. vezetőségével 
lépjenek érintkezésbe s ép úgy a Salgó- 
Serleg Csoportnak az ÉLASz-hoz való 
bekapcsolását, valamint a játékos igazo­
lások kérdését tárgyalják meg.

Az elnökség javaslatára a közgyű­
lés megbízza az újonnan megválasztoll 
Tanácsot, hogy legközelebbi ülésén vegye 
revízió alá az összes igazolásokat, a Sza­
bályok figyelembe vétele mellett hozzon 
határozatot a játékosok igazolására, tár­
gyalja meg a standard játékosok jövőbeni 
ügyét, vizsgálja meg az adományozó le­
vél szövegét és ha' netalán az eddigi gya­
korlat és tapasztalat szükségessé tenné 
az Adományozó Levél tartalmának mó­
dosítását, úgy forduljon ily irányú kérés­
sel az Adományozóhoz. Ugyancsak ve­
gye tárgyalás alá a kartotérendszer mi­
ként való bevezetését

Az SSCs. Bírák Csoportjának meg­
bízottjai László Imre ur bejelentései után 
a közgyűlés határozatilag kimondja, hogy 
a Salgó Serleg Csoport mérkőzéseire in­
dokolt esetben az egyesületek igényel­
hetnek az ÉLASz BT-hez tartozó bíró­
kat is. (Minthogy ilyen igénylés teljesí­
tésre Bolner Púi ur, a miskolci BT sal- 
gótarj. megbíz. Ígéretet tett.) Az ilyen biró 
igénylést a SSCs. Bírák Csoportjának 
vezetőségéhez kell beterjeszteni, ahol azt 
felülvizsgálják és a felülvizsgálat eredmé­
nyéhez képest a kérésnek eleget tesznek, 
vagy azt elutasítják. A Birócsoport veze­
tőségének ez ügyben hozott döntése meg 
nem fellebbezhető.

Kelemen István társelnök ur java­
solja, hogy a Salgó Serleg Csoportnak a 
m. kir. Belügyminiszter Ur által 178.964/ 
1934/VIII. a. szám alatt engedélyezel 
alapszabályát, valamint az adományozó­
levelet, kellő példányszámbnn nyomdai 
utón készítessék cl az egyesületek és ve­
zető funkcionáriusok részére. Közgyűlés 
a javaslatot tudomásul veszi s ez ügy­
ben a főtitkárt bízza meg, hogy a nyom­
dával megállapodást kössön.

Az elnök javaslatára a közgyűlés 
megbízza Kelemen István, Tábori Gyula, 
László Imre urakat, valamint ZISE és 
KLE később megnevezett képviselőit, 
hogy október hó 3-án este 7 órakor a 
Csoport hivatalos helyiségében tárgyalják 
meg a játékos igazolási rendszerben eset­
leg szükségessé vált változtatásokat s egy 
idevonatkozó tervezetet dolgozzanak ki 
a Tanács részére és a Tanács ez ügyben 
végérvényes határozatot. Közgyűlés a ja­
vaslatot tudomásul veszi. Több tárgy Aem 
lévén, elnök az ülést berekeszti.
Dr. Szkicsák Ferenc Tábort Gyula

elnök.. főtitkár.

Egy szóim, konya, előszobá­
ból álló lakás Füleki utca 2 szám alatt 
október 15.-re kiadó.

601—1934. vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Láng Lajos ügyvéd által képviselt Fe­

hér Miklós Gépgyár rt. javára 661 pengő 62 I. 
tőke és járulékai erejéig a bp. közp. kir. járásbí­
róság 1931. évi 460603 sz. végzésével elrendelt 
kielégítési végrnhajtás folytán végrehajtást szen­
vedőtől 1932- évi november hó 29-én lefoglalt 
1500 P. becsértékü ingóságokra a starjáni kir. já­
rásbíróság 8121—1932. sz. végzésével az árverés 
elrendeltetvén, annak az 1908. évi XLI. t.-c. 20. 
§-a alapján az alább megnevezett s a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más loglaltatók ja­
vára is az árverés megtartását elrendelem, vég­
rehajtást szenv. lakásán, üzletében Somoskőújfa­
luban leendő megtartására határidői 1934. évi 
október hó 8 napjának d. e 11 órája tüzelik ki, 
amikor a biróilag lefoglalt Grand-Rugby gyárt­
mányú 6 hengeres személyautó s egyéb ingósá­
gokat a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés elle­
nében, esetleg becsáron alul is — de a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabban nem — el fo­
gom adni. Azon ingóságokra, amelyeknek a ki­
kiáltási ára egyezer pengőn felül van, az 5610 — 
1931. M, E. számú rendeleté értelmében csak 
azok árverezhetnek, akik a kikiáltási ár egytized- 
részét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján. 1934. szeptember 5.
Török Gyula 

kir. jbirósági végrehajtó.

Ne fogadjon el mááAat, csak

GLADIÁTOR
LUXUS PENGÉT

A mAxka garantAlJa a kiváló miaS- 
•Sgut (Ára 20 L Mindenütt kapható

4050'1934 tksz.
Árverési hirdetmény-kivonat.

A Magyar Földhitelintézet végrehajtatónak 
Pokornyi Sándor végrehajtást szenvedő ellen in­
dított végrehajtási ügyében a telekkönyvi hatóság 
a végrehajtató kérelme következtében az 1881: 
LX. t.-c. 144, 14b és 147. §-a, valamint az 5610/ 
1931. és 35.0<»0—1931. M. E. számú rcndcletek 
értelmében elrendeli a végrehajtási árverést 1587 
pengő 75 fillér tőkekövetelés, ennek 1929. évi 
május hó 1. napjától járó 8 százalék kamata, 199 
pengő eddig megállapított 30 pengő költség, va­
lamint a csatlakozottaknak kimondott Salgótarjáni 
Népbank rt. 1200 pengő, Schwarcz Sándor 165 
pengő 20 fillér, Pásztói Keresztény Takarékpénz­
tár és Hitelszövetkezet 300 pengő, Salgótarjáni 
Takarékpénztár 185 pengő, Gulya Pál 4ö2 pengő 
60 fillér, Bcnus József 52 pengő 29 fillér tőke­
követelés és járulékai behajtása végett.

A salgótarjáni kir. járásbíróság területén 
lévő Mátraverebély községben s a mátraverebé- 
lyi 579 számú tjkvben A I. 1—6 sor 730-b-l-44, 
780-b-l-45, 780-b-l-88. 780-b-2-Z9, 780-b-2-69 és 
780-b-2-93 sorszám alatt foglalt Pokorny Sándor 
végrehajtást szenvedettnek nevén álló „szántó" 
ingatlanra 619 pengő 20 fillér kikiáltási árban 
mindazonáltal a B. 2 alatt dr. Lipták és társa 
építési és vasipari rt javára bekebelezett kőszén- 
kiakházási szolgalmi jognak fenntartásával, mely­
ingatlan a kikiáltási ár kétharmad részénél ala­
csonyabb áron alul el nem adható, továbbá a 
inátraverebélyi 508 szu. tjkőnyvben A. 1. 780-b- 
1-64 és 780-b-2-l hrsz. alatt íelvctt „Szántó és 
legelő" ingatlanból a B. 6. sorszám szerint Po­
kornyi Sándor végrehajtást szenvedett nevén álló 
illetőségére 43 pengő 68 fillér kikiáltási árban, 
mindazonáltal a dr. Lipták és társa javára beke­
belezett kőszénkiaknázási szolgalmi jognak fenn­
tartásával, mely ingatlanilletőség a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul cl nem ad­
ható, végül

a mátraverebélyi 381 számú tjkvben A. 1.. 
39-b és 60-b helyrajzi szám alatt foglalt Pokor­
nyi Sándor végrehajtást szenvedett nevén álló 
„szántó** ingatlanra 589 pengő 16 fill, kikiáltási 
árban mindazonáltal

a B. 2—6 alatt Czobor Mária férj. Huszo- 
czyné, Hászóczy Boldizsár, Huszóczy Kunigühda 
férj. Dillesné, Czobor József és Czobor János 
javára eszközölt zálogjog vizszaváltási szolgalmi 
jognak fenntartásával

mely ingatlan a salgótarjáni Népbank csat­
lakoztatott végrehajtató érdekében a kikiáltási ar 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

Schwarcz Sándor csatlakozott végrehajtató 
érdekében 1600 pengő vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

Pásztói Keresztény Takarék és Hitelszövet­
kezet csatlakoztatott végrehajtató érdekében 1780 
pengő vételárnál alacsonyabb Áron alul

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakozta­
tott végrehajtató érdekében 2141 pengő 69 fillér 
vételárnál alacsonyabb áron alul

Gulya Pál és neje sz. Mucsina Mária csat­
lakoztatott végreha'tató érdekében 2381 pengő 
vételárnál alacsonyabb áron alul,

Bcnus József csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 2958 pengő vételárnál alacsonyabb 
áron alul.

a Magyar Földhitelintézet alapvégrehajtató 
érdekében pedig 3023 pengő vételárnál alacso­
nyabb áron cl nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Mát- 
ravcrebély községházánál megtartására 1934 ok­
tóber hó 19 napjának délután 3 óráját tűzi ki.

Az árverelni szándékozók köteletek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénz 
ben. vagy óvadékképes értékpapírokban a kikül­
döttnél letenni. ... .

Az. aki az Ingatlanért a kikiáltási árnál 
(nagaeabb ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt sí általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1934. Julius 4-án.
Zaleaka Ottó ok. 

kir. |bir, elnök.
Kiadmány hiteléül»

Olvaakalatlaa alá&ráa ok.
tkvezető h, 
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